GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA  PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 420 / 2010 / EFAP

   O SUPERINTENDENTE DA EFAP,  Odilon de Souza Couto, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório de nº 008/2010, de 01 de março de
2010, referente ao Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e
quadro de reserva para Unidades Prisionais e Socioeducativas das 5ª, 9ª e 10ª Região Integrada
de Segurança Pública – RISP, pertencentes a Uberaba, Uberlândia e Patos de Minas
respectivamente e,

            1. CONSIDERANDO QUE:

   1.1 foi constato pela EFAP que o candidato inscrito ao cargo de Agente de
Segurança Penitenciário Masculino para o município de Patrocínio – 10ª RISP - SUAPI, PAULO
CÉSAR DOS REIS DE SOUZA, teve seu nome incluindo na lista de Desclassificados
equivocadamente;

   1.2 os agentes públicos têm a prerrogativa de rever seus atos
administrativos como uma natural decorrência do próprio princípio de legalidade;

 2. RESOLVE:

   2.1 Tornar sem efeito a desclassificação do candidato PAULO CÉSAR
DOS REIS DE SOUZA, incluindo o seu nome na Lista de Candidatos CLASSIFICADOS   da 10ª
RISP, cargo de Agente de Segurança Penitenciário Masculino para o município de Patrocínio, na
posição de nº 123 e pontuação de 1,50 (um vírgula cinco) pontos.

    2.2 reclassificar, automaticamente, a partir da classificação do candidato
supracitado, os demais candidatos que se inscreveram para o mesmo Sistema, RISP, município e
cargo.

   2.3 convocar  o candidato  PAULO CÉSAR DOS REIS DE SOUZA para
realizar a Segunda Fase – Avaliação Psicológica, conforme DIA, HORÁRIO e LOCAL a ser

divulgado no site da SEDS, www.seds.mg.gov.br,  no dia 21 de maio de 2010.

Publique-se.

Belo Horizonte, 20 de maio de 2010.

ODILON DE SOUZA COUTO
Superintendente da EFAP

http://www.seds.mg.gov.br/